ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1487/UB
TY: V/v thu gom 20 loại tài sản giao Sở Tài Chánh.
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 10 năm 1980

	Kính gửi:
	- Các đ/c Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể
- Các đ/c Chủ tịch UBND Quận, Huyện.

Để sử dụng hợp lý nhứt các loại tài sản công (kể cả những loại tài sản vắng chủ, tiếp quản v.v…), Ủy ban nhân dân thành phố đã chủ trương giao cho Sở Tài chánh nhiệm vụ thu gom 20 loại tài sản tại các cơ quan, đơn vị thuộc các sở, ban, ngành, đoàn thể, các quận, huyện trong toàn thành phố để tập trung về kho tài sản thành phố nhằm có kế hoạch phân phối, điều hòa cho các cơ quan, đơn vị chuyên môn cần dùng theo yêu cầu nghiệp vụ riêng, đỡ phải tốn kém mua mới hoặc nhập khẩu. Đó là các loại tài sản sau đây:
– Đồng hồ đeo tay                – Salon
– Radio                               – Két sắt
– Tivi                                   – Tủ lạnh
– Cassette                          – Máy may
– Magnétrophone                 – Máy giặt
– Đàn Piano                        – Bếp gaz
– Nhạc cụ cao cấp               – Tủ, bàn ghế loại tốt
– Máy quay phim                 – Các loại tượng, tranh ảnh có
– Máy chụp hình giá trị nghệ thuật cao
– Máy X quang                     – Các đồ trang trí quý (ngà voi, máy đồ sành sứ có giá trị v.v…)
– Xe gắn
Trong các loại tài sản thu gom về, Sở Tài chánh cần tiến hành ngay việc phân loại, huy động số có khả năng tiêu thụ được ở nông thôn giao lại cho các cơ quan chức năng (Lương thực, Thương nghiệp) để hợp đồng đổi mua lương thực, thực phẩm nông sản của nông dân, góp phần giải quyết nhu cầu bức thiết trước mắt của thành phố; có một số Sở Tài chánh có thể giao lại Sở Ngoại thương sửa chữa tu bổ, phục hồi giá trị để xuất khẩu hoặc xuất tại chỗ thu ngoại tệ cho thành phố.
Vì các mục đích đó, Thường trực Ủy ban xin nhắc các sở, ban, ngành, đoàn thể, các quận, huyện còn đang giữ các loại tài sản nêu trên cần khẩn trương bàn giao cho Sở Tài chánh. Hàng tháng Sở Tài chánh cần làm đầy đủ báo cáo gởi Thường trực Ủy ban về tình hình thu gom, quản lý tài sản (ghi rõ số tồn kho, số nhập vào, xuất ra – mục đích xuất ra…) và đề xuất ý kiến về việc xử lý các loại tài sảm còn đang để tại kho thành phố.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH/ THƯỜNG TRỰC

Phan Văn Khải